a favor el qual foren encarregats per la Magnific  
 Juas a. r. i. f. g. e. i. b. e. en poder de Raphael Carbo-  
 nell nos y Consta. en lib. 9. de fol. major de cen-  
 de forment cartas 60. y tres lib. vij. sous y vuyt per  
 la portata de ditas 829 cen. discregada de de-  
 xi f. g. e. i. b. e. fins vuyt dia. p. v. i. e. n. t. las quals 4692 lib.  
 admiten ditos noms per llicitio y quitacio de les referidas  
 trenta dues ll. y 2a sous cens com de sobra esta dit y vnde  
 Panans & f. a. i. e. n. u. m. f. i. n. e. m. & et apuchan de solato &  
 librants & imponants mandant instrumenta & Promi-  
 habere ratum & et teneri de cauctione dicti nomini-  
 bus & pro quibus & obli bona dicti Conventus & suam  
 in curia & f. i. a. l. l. a. y. e. et apocho p. r. e. t. i. et portat &

J. de. Gu. Baro.  
 Ma. nos. et Jacobus.  
 Andreu. C. i. u. i. g. & h. a. b. i. g.  
 as. Ego Joanne. Llyna  
 Nos. qui. l. l. l.

Die. iij. mensis february  
Anno a nati. Dni. 1636

fol. 366. In Dei nomine. Nos Honorati Viri quosdam  
trus Gomila Domiellas filias Petri et Clara  
Gomila Coniugis Minoricarum Inule iugis et  
sientes et attendentes nos habere et possidere  
super Clauaria frumentorum sicut etiam quia  
quingenta quatuor libras Cens sub die tertia  
ab solo rebuda, pague de ioh en viciat  
ata de Transacio fet entre de navaltes  
Juan Mijya noy Curador de la heredad de  
Hores Gomila Doncella nosteron Cunas y  
reporcia en poder de Raphael faber noy  
fauor del qual Hores Gomila  
foren encarregades per los Magnificos Jurats de  
y per ico sobre dita Clauaria mediant asate  
but en poder de Dany Vila noy a B. Mates  
ibí y conta en libre nou de fol. mayor de  
Cens de formants Cartas 93. sientes y pague et  
attendentes Mag<sup>os</sup> Lorenzo Arguimbau. foy  
cum Genor et Guibermun vias tres ex Mag<sup>os</sup>  
Jurats huius Minoricarum Inule insequendo  
minaciones Cabal ordinarij Conditij sumptus sub

213  
Januarij, et secunda februaryj anni currentis 1676 velle  
redimere atque quitare dictas quinquaginta quatuor li-  
bras Cens nisi illas rediremus ad rationem sex librarum  
et decem solidorum Cens pro Centenario pro ut et quemad-  
modum in dictis determinationibus satis est videri et con-  
ualuerimus dictum Cens redacere quam de illo rationem  
causere jdeo grati nos dicti Conijti somitas redaciones do-  
ti dicti Magi Jurati licet absentibus vt presentibus nego-  
tamen infrascripto sigillante et recipiente nomine dicti  
Changie Censualis dictarum quinquaginta quatuor librarum  
ad 432 1796 ad dictam rationem 62 10 0 Cens re-  
cipere sub 4 februaryj anni venantis 1677 et sui 2 ind  
annis singulis cum jam recepimus portatam sum-  
sam ad die dicta tertia Martij tunc dimissim  
Et que in ordine p[ro] Magi R[ati]o Belgado  
Cauario sumuntur ita quod haec ne  
nabri non exarabunt ad illa Cauaria  
nisi tantum redacta quadraginta v[er]o li-  
bras decem et sexdecim solidos octavo  
denarios cum factis vero quibus fuerunt  
creata quinquaginta quatuor libra, qu  
nobis sales, et jntora remanere ualut  
onus pro exatione abanum quadraginta  
v[er]o li[br]as decem et sexdecim solidos  
et non denarios. Hanc itaque

ARXIU.COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Reduccionem facimus nos dilecti Com  
 Jonilas uobis dilecti Magari fugati  
 Et in dicto officio successores nos qui  
 modo pro te melius uultus et spiritus  
 scribi intelligi ac dictari poterit ad uerum et uerum  
 iustorum Commodam et utilitatem sanonque uita  
 intellectum Promittentes et ueris p[ro]p[ri]is iustis  
 et omnia in eo contenta habere perpetuo rata gratia  
 lida acque firma et nulla unquam Tempore mor  
 ce. Contra facere vel venire, nec uenienti Contrari  
 iure aliquo causa titulo sui ratione sub omnia et  
 singulorum bonorum meorum mobilium et immo  
 bilium presentium et futurorum obligatione et sub  
 iurii et facti renuntiatione ad h[ab]it[um] n[ost]ra[m] p[ar]te[m]  
 et cautela et licet dictum censuale sit uelatum et  
 supradictum nihilominus in causa quatuordecim  
 ad rationem. **Seco** lib[er]atum pro Contrario Actu  
 est hoc in villa Cuyge huius presentis Minis  
 carum Insule die uigesima quinta mensis nou  
 bris anno a n[ost]ro Domini Millesimo septu  
 gesimo septuagesimo septo Sig[no] na naxera lictor  
 Comigum Jonilas qui h[ab]et laudamus Conditio[n]is et  
 firmamus

N[ost]ri huius rei sunt  
 Alvar Cornicellus  
 J[os]e et Jacobus And[re]u  
 hab[er]e ac Ego J[os]e

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

ait *Quia* nos qui rogatus praesens recipimus  
instrumentum erubescimus

Die v. mensis februarii

Anno a natiuitate Dni. 1556.

In Dei nomine & Sciant Universi quod Ego Doctor  
Joanni <sup>Alonso</sup> ~~Alonso~~ Phinias Ciudadelle Minoritarum Insule  
habitato grati & Com. et re habuisse et recipere a vobis  
Magnifico Josepho Aguinoban francisco Janer, et Guiller.  
mo viuas anno salutis tribus ex Magnificis juratis huius  
Insule Minoritarum Insule quadringentas septuaginta quinque  
que libras quindecim solidos quatuor denarios illas habui  
a Magnifico Dargo Delgado Casario frumentorum  
apodina mediante de dinte Dñi Castellragements a 10  
de 6210 y 6270 cens per cent per quiete a major  
for. eos 4500 per proprietat de 3620 cens rebu  
libre de Casario de forments que los Magnificos  
jurats de encarregaren a mon favor ab sola rebu  
peaje de 104 cada dia ab acta rebu en poder de  
Barthomea vila nos a nou Juny 1556 y Consta  
en libro nou de folio mayor de cens de forment  
cartas 113 — vint y tres libras dos sous per le forrata  
dico <sup>de</sup> ~~de~~ Juny 1556 fins albr per  
pacto y dos v. sench sous per lo selari Dñi acta de

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Encargament que he entregat a la Universitat  
d'algues 475 l i s q admiso pro lictione, et quitacione  
ante dictam triginta No libranon. Considera  
ut superius dictum est unde Remors & fuis  
finem & epocham de soluto & libranon & jupe  
nen & mandari instrumenta & Promi habita  
ration & et teneri de euicione & pro quibus  
illi bono & Actum in Ciagu & fial legy. et  
epocha prestij et portata &

Joannes  
et Jacobus  
Causa habij. ac Ego  
Joannes Anna nobis  
qui

Die VIII. mensis februarii  
Anno a nativitate Domini 1686.

358

In sui nomina, et eius Dignis Franci Anton  
Loverini Universi quod Ego Joannes Arguindau  
et Johes de Ciudadelle Juris Minoricatum  
habitarip Lengua Usufructuaria. Consuem. et  
hereditatis Laurentij Arguindau. Viri mei meo  
testamento per eum Condito in posse noij infra  
scripti sub

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

me dito usufructuario hereditarioque nomine habere  
 et possidere septuaginta quatuor libras cens montis  
 Majoriarum duas cum gartitis super Casaru  
 frumentorum Sciens Civitate et a saber una de  
 24 s. 6 cens a ii Sancer que compra dit llochs fir-  
 guimbar non marit de Diego Sintas Donzell heres  
 del quoddam Miguel Sintas a. 5 febrer 1668 actu  
 en fadiga Reali de Ciutatella, a favor del qual  
 Miguel Sintas forea encarregade a ii Sancer 1649  
 en poder de Raphael Carbonell noyy ab sola ve-  
 bada y peatge de 15 q. agar en llibre nou de folio  
 major 2 cens de forments Cartas 40  
 y altre de cinquanta Mura censals a 29 de  
 Nembre que los Magnificos Jurats se encarrega-  
 ren a son favor a raho de 8. per 100 ab sola  
 rebuda y peatge de 10 q. en poder de Barto-  
 vila noyy dit dia 29. 7 bre 1671 ab privo-  
 gatio 2 vn mes y gratia. special ante 2 paxer  
 diatari. agar en dit llibre nou de folio major 2  
 censals 2 forments Cartas Sciens inquam. et  
 attendens Magnificos Singsham Arguierbar. franciscan  
 viuas res ex Magnificis In-  
 strumetacion. Insulte insequendo decerni-  
 natione sui ordinarij Concilij sumptis sub 26 Januarij

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

De secunda februaryj anni currentis 1676 <sup>1676</sup> illa rati-  
one atque dictis 74 £ q̄ Cens nisi illas reducere  
ad rationem sex librarum et decem solidorum Cens  
pro Centenario pro ut et quemadmodum in dictis deter-  
minationibus latius est videre et cum noluerim  
dictum Cens reducere quam de illo ~~rationem~~  
accipere. Pro gratis & pro nomine jam relato  
eo vobis dictis Magnificis Jovatis licet absentibus et pro-  
sentibus nos tamen infrascripto sigillate et sigillate  
nomine dicti Clavarij censuale dictarum septuaginta  
et quatuor librarum ad septuaginta libras decem so-  
lidos et sex denarios ad dictam rationem sex li-  
brarum et decem solidorum Cens pro Centenario  
hoc est decem novem libras decem solidos pro prima  
partita viginti quatuor librarum et quadraginta  
libras duodecim solidos et sex denarios pro se-  
cunda partita quinquaginta librarum Cens  
eisdem tamen partibus quibuscum fuerint creati  
dicti 74 £ q̄ que mihi dicto nomine solvantur  
et integra remanere vobis pro exactione  
ante dictarum septuaginta librarum decem  
solidorum et sex denariorum. In quod ego  
nec successores in dicta hereditate episcopi

a rebata *Quarta* frumentorum nisi me-  
 morata 60 LXXVI annis singulis. Nam itaque  
 reductionem factis Ego dicto Argimbaa vobis  
 dictis Magnificis Juratis, et in dicto officio successo-  
 ribus quovismodo pro ut nullus vultus, et equatius  
 diu, scribi, intelligi ac dictari poterit ad vestri et  
 vestrorum successorum Concordium et utilitatem  
 Sarungae etiam intellectum. Promitto vobis et ves-  
 tris presentis instrumentum et omnia in eo contenta  
 habere perpetuo rata, grata, valida, atque fir-  
 ma, et nullo unquam tempore, revocare. Contra  
 facere vel venire, nec venienti consentire, jure  
 aliquo, causa, titulo, seu ratione sub omnium et  
 singulorum bonorum bonorum meorum mobilium  
 et immobilium presentium, et futurorum obligatio-  
 ne, et sub omni jure, et facti renuntiatione ad  
 hec necessaria, pariter et Caute, et licet dictum  
 censuale, sit reductum, ut supradictum, nihil omi-  
 nis in casu quationis, exsolvet, ad rationem sex  
 librarum, <sup>et decem denariis</sup> pro Centenario. Actum est hoc in  
 villa Ciapp, huius presentis Minoriarum Synale

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Actus huius rei sunt hii  
 Chas. Sordi et Sordy  
 Andreu Ciapp Minorarum

Inula habet ac Ego Joannes Legia noj  
qui rogatus est accipi jurisdictione

Die viij. mensis februarij  
anno a nati<sup>e</sup> D<sup>i</sup>. 1638.

In Dei nomine et eius Divine Gracie fimon. flaur.  
vint vniuersi quod Ego Joannes Arguinbava Viler  
Minoriarum Insule Ciutadelle habitatoris dicitur  
et attendens me habere et possidere super Classis  
frumentorum Insule Ciutadelle triginta quatuor  
libras cens sub octava Ianij ab sola rebala y  
gratje de 104 a raho L. 8. per 100 ab portogeri  
L. vn mes y alij totas gratias speciall ante L.  
posar dicitari que los Magnificos Seratis se conueni  
garen en non fauor en poder L. Barj Vilo  
noy die dia L. 8. Ianij 1672 y consta en libro  
nou L. folio maior L. cens de ferment Cens  
103. siens inquam et attendens Magnificos Ser  
gham Arguinbava francium janer et Guilla  
mum vius tres ep Magnificos Seratis huius Mi  
noriarum Insule insequendo determinaciones seu  
ordinarij Consiij sanctas sub 26. Ianuarij et  
seunda februarij anni Currentis 1676 vlla

<sup>publice</sup>

Redimere atque dictas 3429 Cens nisi illas  
 reducerem ad rationem 27 Lirarum et decem  
 solidorum Cens pro Centenario pro ut et quatuor mo-  
 dum in dictis determinationibus latius est videre  
 et cum maluerim dictam Cens reducere quam  
 illo Suctionem auigere. Ideo Gratis & Ego dicta  
 Argimbar reduco Vobis dictis Magnificis Sicuti  
 licet absentibus ut presentibus nosse tamen Infra  
 scripto stipulante et recipiente nomine dicti Cla-  
 uarie Censualis dictarum 3429 Cens ad 27 Lirarum  
 ad dictam rationem 6 Lirarum Cens cum eisdem tamen  
 patris gabarum fuerant Creati dicti 3429 que mihi  
 soluta et integra remanere vobis pro expactione antedi-  
 ctarum 27 Lirarum Ita quod Ego nec Successores mei  
 exigemus a relecta Clauaria frumentorum nisi  
 memoratas 27 Lirarum annis singulis. Hanc Stipula-  
 tionem facio Ego dicta Argimbar Vobis dic-  
 tis Magnificis Sicuti et in dicto officio Successoribus  
 quocumque pro ut melius, De illis et episcopus dicit  
 scribi intelligi ac dictari poterit ad vestri et ves-  
 trorum Successorum Commodum et utilitatem. Sa-  
 tis factum. Promitto Vobis et  
 Successoribus vestris instrumentum et omnia in eo  
 contenta habere perpetuo rata grata valida

atque firma, et nullo unquam tempore reuocari,  
contra facere, vel venire, nec venienter  
consentire jure, aliquo causa, titulo, seu ratione,  
sub omnium, et singulorum honorum meorum me-  
bilitum, et immobilitum, presentium, et futurorum,  
obligatione, et sub omni jure, et facti renunciatione,  
ad hoc necessaria, patitur et cautella, quod factum  
actum in Civitate Insule Minoricarum die vide-  
licet octava mensis februarii anno a Nati-  
vitate Domini Millesimo, septentesimo septuagesimo septo  
Sig. num. meum Joanne Arguimbau, et  
solita redactione predicta, que hoc modo, Con-  
cedo, et firmo.

Testes hujus rei sunt Ma-  
chael Peral, Cobactus,  
Andreu Cag.º, Rabia,  
ac Ego Joannes Lina-  
nobis qui rogatus pre-  
recepimus instrumentum

Die viii. mensis februarii  
Anno a nativitate Domini 1676.

In Dei nomine et eius Divinae gratie Jussu

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Noverint Universi quod Ego Hieronimus Tello  
 Juris utriusque Doctor Civitatis & Insule Minorica-  
 rum habitator. sciens et attendens me habere  
 et possidere quinquaginta Libras monete Majori-  
 vicarum cens super Clauaria frumentorum  
 huius Civitatis sub xx Junij ab sola rebat y pe-  
 age & ioh y potrogatio & un mes y gracia  
 specialitates & potat dictari que los Magnificos  
 Jurats se encaregaron en esso favor en poder &  
 Raphael Carbonell nosty a. 28. Junij 1671 y constata  
 en libere novo & folio major & cens & for-  
 ment Cartas sciens inquam et attendens Magnifi-  
 cos Longhoni Arguimbau franciscam janer et  
 Guillerum viuas tres ex Magnificis jurats huius et  
 Minoricarum Insule insequendo determinaciones  
 sui ordinarij Concilij sumptas sub 16 Januarij et  
 secunda februarij anni currentis 1676 velle  
 redimere atque dicitur 50 L. cens nisi illas  
 reducere ad rationem sex librarum et decem  
 solidoy cens pro centenario pro at et quomodo mo-  
 dum in determinationibus huius est videre  
 ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
 dictum cens reducere quam  
 & illis dictionem auipere. Ideo Gratias etc.

Ego dictus Doctor Sello redudo vobis dictis Magnificis Sacerdotibus licet absentibus ut presentibus notatis tamen infra scripto sigillante, et recipiente nomine dictae Clauariae consuale dictationem 40 l. 400 ad 40 l. 1200 ad dictam rationem. 6 l. 1000 cum eis Rom tamen partibus quibuscum fuerunt Curte dictae 40 l. 400 quae mihi salua et integra vine nare volo pro expositione antedictarum. 40 l. 1000 si quod Ego nec Successores mei exigamus a relecta Clauaria frumentorum nisi memoratas 40 l. 1000 annis singulis. Hanc itaque reductionem facio Ego dictus Doctor Sello vobis dictis Magnificis Sacerdotibus et in dicto officio successoribus quomodo potest et melius verius et effectius diu scribi intelligi ac dictari poterit ad vestri et eorum suorum Commodum et utilitatem sanamque etiam Intellectum. Promitto vobis et vestris presentis instrumentum, et omnia in eo contenta habere perpetuo rata grata valida atque firma, et nullo unquam tempore, rescare, contraferre, vel venire nec venienti conuincere iure aliquo causa, titulo, seu ratione sub omnium et singulorum bonorum meorum, mobilium, et immo-

Inmobilitatem perpetuam, et futurorum obligationes  
 et sub omni jure, et facti renunciatione ad heredes  
 rita, patris et Cathela, quod fuit actum in Ciuitate  
 della Insula Minoricarum, sub die octaua mensis  
 februarij anno a. n. 1576. Dni Millesimo septuagesimo  
 septuagesimo sexto Sig. + nam. meam S. H. e.  
 ronimi sello jure vicinque Doctorij reducentis.  
 predicti, qui hoc laudo, Conato, et firmo.

Acti hujus rei sunt Jacobus  
 Tomila Insuber Major  
 et Jacobus Andreu Cuij.  
 Phabij. ac Ego Joannes  
 Llyna noj. qui rogatus  
 presentem recipi in  
 tum

Die vij. mensis februarij  
 Anno a. n. 1576.

In Dei nomine, et eius Digne Gratie Amen  
 Noscitur vnicuique quod Ego Valentina Saura, et  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 et Minoricarum habitatrix. Scien, et attendens  
 me habere, et possidere super Clauaria fuentem

Seius Ciudadelle octuaginta libras monete Majori  
carum Censum cum Tribus partibus vigore rigna  
tionis mihi facte per Saubum Morell Patrum  
meum Curatorem hereditatis bonorum Doctoris  
Gabriellus Morell Patris mei instrumento Conser  
dit mediante in posse noy infra seriori sub  
año es trenta dos lliras  
sola rebuda y peaje de roca a is. L. Margge  
los Magnifici jurats se encargaren a favor  
El dit mon Para a is. L. Marty 1648 en go  
der R. Raphael Carbonell noy y consta en libe  
nou R. folio mayor de Cens de forment Cartas  
guatra = jca seta lliras a 17 Juny abpi  
aje de roca que en 17 Juny 1648 foren  
encargades a favor del dit mon Para en go  
der del dit Carbonell y consta en el dit li  
bre de forments Cartas guatra = y la ser  
cera partida de trenta dos lliras ab la  
rebuda y peaje de roca que a 3 Janer  
1648 en poder del dit Carbonell foren encar  
gades a favor El sobre dit mon Para y consta  
en dit libe de Cens de forment Cartas qua  
tra. siens inguan. et atenden Magnificis

Josephum Inguimbau franciscum Janex et  
 Guillelmum vias eius ex Magnificis Juratis  
 huius Minoritarum. Insuble insequendo delermi  
 nationes sui ordinarij Consiij sumptas sub 26.  
 Januarij et secunda february anni Currentis  
 1676 velle redimere atque quitare dictas  
 80 l & Cens nisi illas reducerem ad rationem  
 sep librarum et Decem Solidorum Censualium  
 pro Centenario ut large est videre in dictis de-  
 terminationibus et cum malarem dictum Cens  
 reducere quam de illo lutionem accipere. ideo  
 gratis et scienter presentique publico instrumento  
 cunctis temporibus vallituro Ego dicta Valentini-  
 na Sauro et Morell. reduco vobis dictis Mag-  
 nificis Juratis licet absentibus et presentibus  
 nosse tamen infra scripto stipulante et recipien-  
 te nomine dictae Clauarie Cens dictarum 80 l &  
 Cens ad sexaginta quinque libras ad dictam  
 rationem 6 l et Cens pro Centenario nimirum  
 viginti septo libras pro prima parita. Triginta  
 librarum. Sedecim libras pro secun-  
 do, sexdecim librarum, et viginti septo libras

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

pro Italia, et ultima partita aliarum triginta duarum librarum. Cum eisdem tamen partibus quibuscum fuerant creatae dunt octuaginta libras que mihi salva, et integra remanere. Volo per episcopatum ante dictarum 6529 Ita, qual Ego nec successoris mei episcopus a. relicta. Clauaria frumentorum nisi memorata 6529 annis singulis sine iugum reductionem. facio Ego dicta Valentina Saura, et Mocoell ubi dicit Magnificus Juratis et in dicto officio successoribus quomodo pro ut melius videtur et officium dicit scribi intelligi ac dictari poterit ad vestri et veterorum successorum Comitatum, et utilitatem. Sanumque etiam intellectum. Promitto vobis et vestris propriis instrumentum, et omnia in eo contenta. habere perpetua rata, grata, valida atque firma, et nullo unquam tempore, reuocari. Contrafacere vel venire, nec venienti consentire. jure aliquo, causa, titulo, seu ratione. sub omnium et singulorum honorum meorum, nobilitatis, et immobilitatis presentiam, et futurorum obligationum, et sub omni jure et facti renunciatione ad hereditaria pariter, et Castellana, qual fuit actam in Ciad. Minoriarum. Insule die videlicet octava. mensis februarii anno a. nativ. Domini

Millesimo Trecentesimo Septuagesimo  
Secundo Regni nostri Calennini

Saura et Marelli Reduanti predicti  
qua huiusmodi concedo et firmo

Actis huiusmodi sunt Jacobus  
Marelli et Raphael Marelli  
Cuiusmodi huiusmodi Ego Ioannes  
Marelli huiusmodi qui rogatus  
fuit praesens receptus iudicium  
mentem.

Actis huiusmodi februarii  
anno a nativitate Domini 1376

In Dei nomine. Rosinus Comitis  
quod nos Raphael Pons praebiter Do-  
theologus beneficiarius in Ecclesia  
S. Petri et S. Pauli Ponsdomini  
gates huiusmodi huiusmodi iudicium  
huiusmodi. In actis huiusmodi. Con-  
tineat huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
et recipere a vobis Magister Josepho  
Saurin, huiusmodi huiusmodi et huiusmodi  
anno huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi  
huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi

ARXIU COMAT DE  
TORRE SAURA

1868, Et alio Gravos mentes nupcias  
quitas real Cnis illas habuimus alia  
D. Diego Delgado Navarra fiam ex mto  
apud nos mltantes & D. Gas. Del en  
caneamentis s. d. 6. d. 1812 y 1813 co  
p. 100. y quitas los centales que son  
de la Navarra anexo for y son con  
2000 y propiadas de 1812 cen y  
81 488. y sonata de dia 1812 cen.  
diconcuerda del. 6. Agosto 1812. por  
D. D. los quales se nian y resignata a  
los reys de la Uni da prados en pte  
del reyo D. Juan José y Francisco  
de los ordes de los reys de Navarra  
del reyo y heredes de D. D. de la Uni  
y de los reys de Navarra de la Uni da  
de la Uni da de Navarra que de la Uni  
man de la Uni da de Navarra de  
foments a. 6. Agosto y tanta  
de la Uni da de Navarra de la Uni da  
Mag. de la Uni da de Navarra de la Uni da  
en el reyo de D. D. de la Uni da  
reyo. de la Uni da de la Uni da de la Uni da  
reyo. de la Uni da de la Uni da de la Uni da  
reyo. de la Uni da de la Uni da de la Uni da

ut superius dicitur et unum hominem eorum  
 facimus bonum finem eorum et apud  
 & solus & liberamus & imponen-  
 ses eorum Mandantes & humenosa  
 eorum. Propter habere rationem eorum  
 lo tenent & emitione & pro-  
 quibus eorum obli bona eorum  
 habent in Civitate eorum per large  
 lo apud proxi et parate.

Actis Regum Regum  
 bay benepicari, lo  
 Piliemus hodie reor  
 Civitate habet, ac Ego  
 Hanna Regina reg.  
 qui eorum

Die xij. mensis Januarii  
 Anno domini 1576.

M. Dei nomine eorum P. de Rippo-  
 nimus P. de S. Maria et P. de S. Maria  
 Mayorde Coniugli Civitate  
 ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
 eorum. P. de S. Maria habet eorum  
 avobis mag. in S. Maria Regum bay

Francisco Ponce de Guberno Obis  
anno Sabente nro ex mag<sup>o</sup> de  
hujus Minoricarum p<sup>o</sup>nte & d<sup>o</sup>ctoris  
encargamentis f<sup>o</sup>l<sup>o</sup> d. 1107 p.  
1272 p<sup>o</sup> r<sup>o</sup> q<sup>o</sup> quitas censales lanq<sup>o</sup>  
for<sup>o</sup> seu Venus ~~liber~~ habebat a nro  
Bartolomeo Delgado Clavario p<sup>o</sup>  
Mentem ap<sup>o</sup>st<sup>o</sup>ica medante, centum  
quing<sup>o</sup> libras lre<sup>o</sup> in sol<sup>o</sup>is men  
tis majoniarum quitas hoc est cen  
sum libras pro p<sup>o</sup>ntitate illam  
octo libras<sup>o</sup> censualium habebat  
omni Super Clavaria p<sup>o</sup>mentem  
in<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ntate d<sup>o</sup> Vigore resignatis  
nro m<sup>o</sup> d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> D. Hyacintho M<sup>o</sup>  
f<sup>o</sup>l<sup>o</sup> d. 1107 p. 1272  
scripsi p<sup>o</sup> Francisco de Guberno  
Comissarium p<sup>o</sup>ntatata bono  
et hereditate Joanni Dalmau p<sup>o</sup>  
legato nro f<sup>o</sup>l<sup>o</sup> d. 1107 p. 1272  
mau illas habebat hoc est 4 lib  
sub. 6 Augusti pro complemento  
viginti libras<sup>o</sup> qual mag<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ntate  
on erant legit<sup>o</sup> d<sup>o</sup> Clavaria  
in favorem d<sup>o</sup> Dalmau in p<sup>o</sup>

Raphael Carbonell naty sub. 6. huius  
 ei anni 1675. Et 49 q. 2 numero  
 triginta duarum librarum oneratam  
 in fauorem eiusdem Dalmau sub  
 28. Martij 1670. in parte diti  
 Carbonelli naty. Et residua quod  
 libras et undecim solidos pro parata  
 daturus octo libras et quatuor a pen-  
 denibus anni 1675. utq. in dictis  
 presentibus. Unde horum lly  
 fauimus bonum finem q. Et apo-  
 chon et solus lly lly lly lly lly  
 imponentes lly Mandantes  
 instrumenta q. quoad istas partes  
 cassas q. Prom. habere ratum lly  
 Et tunc de eiusdem lly in  
 quibus lly soli bona lly  
 et sum in lly lly lly lly  
 large et apud magis lly  
 parata lly.

J. B. Mag. Ra-  
 phael Carbonell  
 Regularius Carno l. v. d.  
 Cuius. naty. et Ep-

Joannes Lyna reg. qui 180

Die. xv. mensis februarii  
Anno a nativitate Dni. 1676.

J. H. Dei nomine. Et eius divina gratia  
Amen. Revertit. Omnes. quib. Ex. par.  
nos. Lyna. aut. Regia. reg. quib. Ex. par.  
Cuius. Minoritarum. prole. habet. Domi.  
nistrat. a. honorum. et. hereditari. loca.  
tenet. J. om. la. domicelli. quondam. J. reg.  
28. attendens. hereditatem. predictam.  
habere. quas. pro. et. ab. om. regine.  
sa. quingul. libras. monete. majim.  
cum. eius. sub. 28. Maris. et. sola.  
redude. et. p. paga. et. Ort. sey. super.  
Pauana. frumentorum. et. hui. Cuius.  
quas. mag. i. sui. et. oneravit. in.  
favore. eius. J. om. la. die.  
28. Maris. anni. 1670. in. p. p.  
Raphaeli. Castorelli. non. usque.  
En. est. in. libro. velis. et. libe.  
non. et. filio. m. et. censali. et.  
formens. et. Si. om. in.  
quas. et. attendens. mag. cor. Josephus.  
Regumbau. Franciscum. J. om. la.

et Guillemum Mag. rex ex Mag.
 Iudic. hujus Alinoray fuisse unum
 quando. Et terminabitur in ordinarij
 Consilij. Sumptus sub 26. Januarij
 Et secunda Februarij anni auctorit.
 1636. Velle redimere acques quitas
 libras triginta quinq. libras centi-
 nisi. Et redirem ad rationes seu
 libram. Et diem solborum centi-
 pro Centenaria pro ut in. Dile. De
 terminabitur et ceteris. Et cum
 min. ostendit se fuisse ad effectum
 justitiam mea provisione facta
 Et modum hujusmodi. Dilectum
 Generalem. Sub die
 Ideo Ego dilectus Lydia velato nomine
 gratia. Et dictis velato uobis.
 Mag. Iudic. licet absentibus.
 ut presentibus me et cetera. Nos.
 Hanc ob et cetera. Publica. Et cetera.
 personas stipulam. Et cetera.
 nomine dilecti. Clausis. Censuales
 libram triginta quinq. libram.
 et cetera. Libras octo solidos
 et cetera. Et cetera. Et cetera. Ego
 dilecti nomine. Et cetera. Et cetera.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

hereditate emergent, adita Panavia  
nisi tantum relatai viginti octo  
libras octo solidos et novem denarios  
cum partibus octo quibus sequantur creati  
vocat & triginta & quatuor libra Coniung  
qua in h. d. e. nomine et successore  
in dita hereditate remanere. Et  
h. p. evadere ibi 282 283. Et  
p. que reductionem facit Ep. d. d. d.  
Ep. a. ubi d. d. mag. p. d. d. d.  
in dita officio iudicis p. d. d. d.  
proce. melius l. d. d. d. d. d.  
sub obli. honoram d. d. d. d. d. d. d.  
l. d. d. ac sub omni juri et facti  
renunciacione l. d. d. d. d. d. d.  
sun. cens. d. d. d. d. d. d. d. d. d.  
d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.  
tionis includitur ad rationem d. d. d.  
librarum pro Censuario quibus p.  
p. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.  
in Cuenca d. d. d. d. d. d. d. d.